Чёваш Республикин
Елч.к район.нчи

Аслё Таяпа
ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ
2005 =? декабр.н 29-м.ш. №4
	[image: image1.png]

	Администрация

Большетаябинского

сельское поселение

Яльчикского района

Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 29 » декабря 2005 г. №4

О мерах по реализации
Решения Собрания депутатов
Большетябинского сельского поселения
Яльчикского района «О бюджете
Большетябинского сельского поселения
Яльчикского района на 2006 год»
В соответствии с Решением Собрания депутатов Большетябинского сельского поселения Яльчикского района «О бюджете Большетябинского сельского поселения Яльчикского района на 2006 год» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять к исполнению бюджет Большетябинского сельского поселения Яльчикского района на 2006 год, утвержденный Решением Собрания депутатов Большетябинского   сельского   поселения   Яльчикского   района   «О   бюджете Большетябинского сельского поселения Яльчикского района на 2006 год» (далее -Решение).

Установить, что исполнение бюджета Большетябинского сельского поселения Яльчикского района на 2006 год осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения на 2006 год (далее - сводная бюджетная роспись) в порядке, установленном администрацией сельского поселения.

2. Распорядителям  средств  бюджета сельского  поселения  и другим получателям бюджетных средств:

обеспечить эффективное исполнение бюджета сельского поселения на 2006 год;

обеспечить своевременное заключение договоров (контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, на конкурсной основе путем проведения торгов, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

3. Установить, что в 2006 году:

а) главные распорядители средств бюджета сельского поселения и бюджетополучатели при осуществлении (с учетом необходимости исполнения не оплаченных на начало  года принятых обязательств)  закупок,  начислении установленных денежных выплат и социальных трансфертов, заключении договоров (контрактов) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг и принятии иных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения, исходят из лимитов бюджетных обязательств и сметных назначений на 2006 год, утвержденных им в установленном порядке в соответствии со структурой функциональной и экономической классификаций расходов бюджетов Российской Федерации, а также ведомственной классификации расходов бюджета сельского поселения;

б) получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (контрактов) на поставки товаров (работ, услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского поселения, а также за счет средств указанных учреждений, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, вправе предусматривать авансовые платежи:

в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, а также путевок на санаторно-курортное лечение;

в размере 30 процентов суммы договора, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Республики, - по остальным договорам (контрактам);

в) отдел Министерства финансов Чувашской Республики по Яльчикскому району обеспечивает учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета сельского поселения учреждениями, финансируемыми из указанного бюджета, на основании смет доходов и расходов;

г) получатели средств бюджета сельского поселения представляют в отдел Министерства  финансов  Чувашской  Республики  по  Яльчикскому  району заключенные ими договоры (контракты) на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения для учета в трехдневный срок с момента подписания их сторонами;

д) доведение до главных распорядителей лимитов бюджетных обязательств осуществляется в порядке, установленном Министерством финансов Чувашской Республики. Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения обеспечить   своевременное  распределение  указанных  лимитов   бюджетных обязательств и доведение их до нижестоящих распорядителей и получателей средств бюджета сельского поселения, находящихся в их ведении, в порядке, установленном Министерством финансов Чувашской Республики;

е) внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется финансовым отделом администрации Яльчикского района по представлению главных распорядителей средств бюджета сельского поселения не более двух раз в год по соответствующему разделу, за исключением случаев внесения изменений в   сводную   бюджетную   роспись   в   части   доходов   и   расходов   по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности и случаев обращения взыскания на средства бюджета сельского поселения по денежным обязательствам получателей средств бюджета сельского поселения на основании исполнительных листов, необходимости обеспечения финансирования отдельных мероприятий по решениям администрации сельского поселения.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в части доходов и расходов по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности осуществляется по представлению главных распорядителей средств бюджета сельского поселения не более одного раза в квартал, начиная со второго квартала, по соответствующему разделу.

4. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №2 по Чувашской Республике усилить администрирование налоговых платежей,  поступающих  в  бюджет сельского  поселения,  обращая  особое внимание на повышение собираемости местных налогов и сборов.

5. Утвердить на 2006 год:

а) предельную численность и фонд оплаты труда администрации сельского поселения по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2006 год согласно приложению №1.

6. Установить, что бюджетные кредиты и муниципальные гарантии в пределах объемов, установленных Решением, предоставляются по отдельным распоряжениям администрации сельского поселения.

Глава Большетябинского
сельского поселения
Яльчикского района

Чувашской Республики                                                     В.А.Скворцов
Приложение №1

к постановлению

главы администрации

Большетябинского

сельского поселения

Яльчикского района
от 29.12.2005 г. №4

ПРЕДЕЛЬНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ И ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
администрации Большетябинского сельского поселения Яльчикского района
по разделу «Общегосударственные вопросы» на 2006 год

	Наименование
	Предельная численность (единиц)
	Фонд оплаты труда (рублей)

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
в том числе:
	4
	329000

	Функционирование органа местного самоуправления
из них:
	4
	329000

	Администрация Большетябинского сельского поселения Яльчикского района
	4
	329000

Приложение №2

к постановлению главы администрации

Большетябинского сельского поселения Яльчикского района от 29.12.2005 г. №4

ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
работников муниципальных учреждений, финансируемых

 из бюджета Большетябинского сельского поселения Яльчикского района,
на 2006 год

	№ пп
	Наименование разделов, учреждений
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

1. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И

             СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

             - всего                                                                                       216100

                                           в том числе:
                        Дворцы и дома культуры, другие учреждения

                        культуры и средства массовой информации                                  181200

                        Библиотеки                                                                                         34900

                        Всего:                                                                                                 216100